
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от « 17  » декабря  2014  года № 121  
  г. Курск  
 
 
О размерах специальной надбавки к 
тарифам на транспортировку газа по 
газораспределительным сетям ОАО 
«Газпром газораспределение Курск»  
для финансирования программы 
газификации Курской области на 2015 
год  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года               
№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке 
установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 
газораспределительными организациями для финансирования программ 
газификации», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 июня         
2011 года № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера 
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа 
газораспределительными организациями для финансирования программ 
газификации» комитет по тарифам и ценам Курской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2015 год специальную надбавку к тарифам на  
транспортировку  газа по газораспределительным сетям   ОАО «Газпром 
газораспределение Курск» для финансирования программы газификации 
Курской области с учетом налога на прибыль без учета НДС с календарной 
разбивкой в следующих размерах: 

 с 1 января по 30 июня 2015 года в размере 42,63 руб. за 1000 куб. м; 
    с 1 июля по 31 декабря  2015  года в размере  45,81 руб. за 1000 куб. м. 

2. Специальная надбавка, установленная в пункте 1 настоящего 
постановления, применяется к тарифам на транспортировку газа для 
конечных потребителей, кроме населения.  

3. Размер специальной надбавки, установленный пунктом 1 настоящего 
постановления, действует с 1 января по 31 декабря 2015 года.  
 
 
Заместитель председателя                                              Т.В.Ступишина 

 

 


